Постановлением Правительства РФ от 06.03.2022 № 298 внесены изменения в постановление
Правительства РФ от 31.10.2014 № 1134.

Установлено, что гражданам РФ, Украины, ДНР, ЛНР и лицам без гражданства, постоянно проживавшим
на указанных территориях, вынужденно их покинувшим и прибывшим в РФ в экстренном массовом
порядке, бесплатно оказывается первичная медико-санитарная помощь, включая лекарственное
обеспечение лекарственными препаратами, и проводятся профилактические прививки, включенные в
календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям.

Также указанным лицам может быть бесплатно оказана специализированная, в том числе
высокотехнологичная, медицинская помощь в неотложной форме.

Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 21.02.2022.

Помощник прокурора района Н.А. Борисов